РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2016                                                     № 16

                      ст. Владимировская

О расторжении договора аренды

земельного участка и предоставлении

земельного участка в собственность за плату

           Рассмотрев заявление Шумилина Бориса Афанасьевича о расторжении договора аренды земельного участка и предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по адресу:  5,5 км на северо- восток от ст-цы Владимировская, Владимировское сельское поселение, Красносулинский район, Ростовская область, находящийся в аренде  более 3-х лет (договор аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения № 29 от 04.03.2010 г.) исполнившим обязательства в части уплаты арендных платежей за земельный участок в полном объеме, руководствуясь ст. 39.3 Земельного кодекса РФ, федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Областным законом от 22.07.2003г. № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», ст. 30 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение», Администрация Владимировского сельского поселения-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Расторгнуть договор аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения № 29 от 04.03.2010 г.  заключенный Шумилиным Б. А., площадью 3005,0 кв.м., из категории земель–«Земли сельскохозяйственного назначения», с кадастровым номером 61:18:0600014:380, расположенный по адресу: 5,5 км на северо-восток от ст-цы Владимировская, Владимировское сельское поселение, Красносулинский район, Ростовская область, предоставленного для  использования в целях: «Сельскохозяйственное производство».

2. Предоставить Шумилину Б. А. земельный участок  в собственность за плату,  общей площадью 3005,0 кв.м., из категории земель – «Земли сельскохозяйственного назначения», с кадастровым номером 61:18:0600014:380, расположенный по адресу: 5,5 км на северо-восток от ст-цы Владимировская, Владимировское сельское поселение, Красносулинский район, Ростовская область.
3. Администрации Владимировского сельского поселения (Изварин А.В.) подготовить проект и заключить договор купли-продажи земельного участка.
4. Рекомендовать Шумилину Б. А. обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

 Владимировского

сельского  поселения                                                                      А.В. Изварин